
X. Unternehmen und Arbeitsstätten (ohne Landwirtschatt) — A. Kostenstrukturstatistik 207

im Handwerk 1958*)

Kosten

Personalkosten

sam-
men

Löh-
Ge-
häl-
ter

Sozialkosten

gesetz- frei- 
liche willige

Miete biw. 
Mietwert3) für 
Betriebsräume 
und Pacht für 

den Betrieb

Steu
ern4)

In-
stand-

hal-
tungs-
kosten

Zinsen! ste“erllche
fürrtao libschreibungen 
Fremd- (olme Soni!er' 
kapital alischrei-

Sonder-
abschreib, gern. 
§ 7a EStG u. 
geringwertige 
Wirtschafte- 

güter

Be-
triebs-

er-
ergeb-
nis“)

Beschäftigte Personen je Unternehmen 
im Durchschnitt d. Geschäftsjahr. 1958

Sonst.
Kosten

ins
ge

samt

ins
ge

samt

Tätige 
Inhaber 

u. mithelf. 
Familien

an
gehörige

Arbeitnehmer

zu
sam
men

darunter
Hand
werks

lehrlinge

Anzahl

Lfd.
Nr.

Gesamtproduktion

Schwerpunkt Stahlbau

20,9 17,6 1 0,7 2,6 0 2,3 5,2 1,4 0,2
27,2 21,8 2,0 3,3 0,1 2,0 5,9 1,2 0,8
26,5 19,9 : 3,1 3,3 0,2 1,7 5,6 1,0 0,4
32,8 24,6 4,0 3,9 0,3 1,6 5,6 1,0 0,3
25,0 15,8 j 6,2 2,9 0,1 1,0 4,5 0,7 0,5

2,9 0,8 4,9 78,8 21,2 6,0 1,4 4,6
3,2 0,9 5,3 87,6 12,4 12,8 1,4 11,4
2,2 1,1 4,7 89,2 10,8 22,9 1,8 21,1
2,4 0,7 4,8 90,7 9,3 44,7 2,0 42,7
1,9 0,9 4,3 94,0 6,0 90,4 1,6 88,8

macher

Möbeltischler

sehneider

0,6 
9,7 

21,6
33.6 
27,9
36.7 
31,0

merer

Installation mit Klempnerei

Anstreicher
23,7 
34,3 
38,9
46,8
52.6
53.7 
56,2

20,0
29.7
33.1 
37,9
42.8 
43,7
44.1

0,8
1,9
3.0
3.1
5.1

Damenfriseure
17.7 15,6 
27,5 24,0
30.8 26,6 

25,7 
26,6 
23,5

30,7
33,3
30,9

3.3
1.3 
4,9 
5,8 
6,5
6.4 
6,7

2,0
3.3 
3,7
3.4 
3,7 
3,3

0,1
0,3
0,2
0,2
0,4
0,5
0,3

0,1
0,1
0,2
0,2
0,5
0,5

1,7
1,6
1,1
0,9
0,7
0,8
0,6

4,6
3,9
4,4
4.3
6,0
7.4

3,0
4.7
5.8 
5,7 
5,6 
5,6 
5,3

2,6
4,3
5.8 
6,0 
6,0
5.9

0,5
0,8
1,0
0,7
1,0
0,8
0,7

1.3 
1,6 
1,1 
1,0
1.4
1.5

0,1
0,5
0,4
0,3
0,3
0,3
0,5

0,1
0,2
0,5
0,3
0,3
0,4

2,1
2.4 
2,1 
1,6 
1,7 
1,9
1.5

1,6
2,6
2,8
2,9
2,9
2,1

1,0
1,4
0,8
0,5
0,8
0,7
0,8

1,8
1,9
1,2
1,3
0,9
0,7

3,5
4,4
4,2
4.4
5.5 
4,7 
4,9

4.7
5.8 
5,4 
5,6 
6,3 
5,1

63.6
78.3 
80,1
84.6
89.3
91.7 
91,0

65.1
74.2
77.1 
83,9
86.2
83,4

36.4
21.7 
19,9
15.4
10.7 
8,3 
9,0

34,9
25.8
22.9 
16,1 
13,8 
16,6

2,4
4,8
7,6

15.4 
37,2
63.4

121,6

2,8
5,1
8,8

12.7
28.7 
45,3

1,0
1,2
1,1
1,7
1,6
1,7
1,6

1,5
1,5
4,8
4,7
2,2
3,0

1.4 
3,6
6.5 

13,7
35.6
61.7

120,0

1,3
3,6
7,0

11,0
26,5
42,3

2,3 
3,9 
5,5 
8,0 

IS,3

5,7 4,6 — 1,2 — 4,8 2,9 0,8 0 1,3 1,1 4,3 69,1 30,9 1,7 1,2 0,5
11,1 9,5 _ 1,5 0 2,8 4,2 1,0 0,4 2,1 1,6 3,9 76,6 23,4 2,8 1,4 1,4
8,9 7,5 0,2 1,2 0 1,7 3,9 0,9 0,4 1,6 0,4 3,4 86,6 13,4 3,9 1,6 2,3

13,5 11,2' 0,5 1,7 0 1,3 4,3 0,8 0,2 1,9 0,7 3,7 88,5 11,5 6,9 1,7 5,2
19,0 15,0 1,8 2,2 0,1 0,9 4,6 0,7 0,4 1,9 0,8 4,3 87,8 12,2 19,0 2,0 17,0

15,3 13,3 — 1,9 0,2 3,3 4,3 0,7 0,5 2,4 1,1 3,7 82,0 18,0 2,8 1,0 1,8
23,3 19,9 0,3 2,9 0,2 1,5 4,9 1,3 0,3 2,7 1,0 3,3 86,9 13,1 5,3 1,5 3,8
24,3 20,4 0,7 3,0 0,2 1,5 5,3 1,4 0,6 2,1 0,6 3,4 88,9 11,1 9,1 1,5 7,6
30,0 22,5 3,6 3,6 0,2 2,0 5.0 0,8 1,0 1,9 0,4 4,4 92,7 7,3 26,9 1,5 25,4
27,7 21,2 3,0 3,3 0,2 1,6 4,9 1,3 1,1 2,1 0,5 5,5 92,8 7,2 65,1 1,9 63,2

0,4 — 0,2 — 3,2 0,9 0,5 0 0,5 0,2 3,1 58,1 41,9 1,3 1,2 0,1
8,5 — 1,2 0 2,8 2,3 0,7 0,1 0,8 0,4 3,6 68,5 31,5 2,0 1,3 0,7

18,9 — 2,5 0,2 2,6 4,0 0,5 0,4 1,1 0,2 3,5 82,7 17,3 3,6 1,3 2,3
29,2 0,5 3,8 0 2,5 4,9 1,0 0,3 2,0 0,4 3,8 86,4 13,6 7,3 1,5 5,8
23,4 1.1 3,1 0,3 2,4 5,3 0,5 0,5 1,3 0,3 3,9 90,1 9,9 10,8 1,8 9,0
27,2 4,4 3,8 0,3 2,1 5,4 0,5 0,7 1,3 0,2 5,5 91,7 8,3 21,7 2,1 19,6
21,4 5,8 3,5 0,4 2,8 5,2 1,3 0,2 1,4 1,0 5,8 92,4 7,6 55,0 2,6 52,4

19,6 j — 3,0 0,3 2,7 4,8 0,8 0,4 1,9 0,9 3,6 80,9 19,1 2,8 1,1 1,7
21,2 0,9 3,4 0,2 1,5 4,9 1,2 0,7 2,4 0,7 4,1 85,8 14,2 5,5 1,5 4,0
20,4 ' 0,8 3,3 0.2 1,0 5,6 1,0 0,6 2,5 0,6 2,9 88,0 12,0 9,6 1,5 8,1
21,2 \ 2,5 3,6 0,2 1,3 5,4 1,1 0,4 2,3 0,5 4,4 90,1 9,9 18,9 1,5 17,4
22,4 2,6 3,5 0,3 1,3 5,2 1,3 0,7 2,0 0,4 2,9 92,5 7,5 38,7 1,9 36,8

11,5 0,2 1,8 0,1 1,5 5,0 1,0 0,5 2,4 0,6 3,6 83,1 16,9 4,7 1,4 3,3
16,5 0,8 2,5 0,1 1,2 5,5 0,9 0,2 1,5 0,4 3,6 86,1 13,9 9,6 2,0 7,6
18,6 2,0 2,9 0,1 0,7 5,9 0,8 0,1 1,5 0,6 3,9 88,3 11,7 18,8 1,8 17,0
19,8 3,7 3,3 0,2 0,9 5,2 0,8 0,4 1,6 0,6 4,8 90,8 9,2 40,8 2,2 38,6
19,0 | 3,5 3,3 0,2 0,5 5,4 0,3 0,4 1,3 0,3 5,7 88,4 11,6 72,0 2,3 69,7

0,3
0,7
4,0
4,4
2,2

0,5
0,8
4,2
4,9
2,4

0,4
0,3
0,6
0,7
4.9
1.9 
4,0

0,2
0,6
4,4
2,0
2,1

4,5
2,3
4.0
7.1 

10,5

0,4
1,0
1,4
4,6
2,3
4,2
4,1

0,5
1.3
2,1
2.4 
3,9 
3,3

6,9 5,2 0,3 1,4 0 3,4 4,3 3,1 0,3 5,6 1,5 8,4 53,0 47,0 2,0 1,2 0,8 0,7 6
23,1 19,5 0,7 2,9 0,1 2,7 4,9 2,6 0,3 6,3 1,6 6,1 69,2 30,8 3,7 1,2 2,5 1,1 7
27,9 23,6 1,0 3,3 0 2,3 6,2 2,0 0,4 4,7 1,4 7,3 77,6 22,4 6,7 1,7 5,0 1,5 8
35,5 27,8 3,0 4,2 0,4 2,1 6,0 1,5 0,8 6,9 1,8 6,4 78,4 21,6 15,4 1,7 13,7 4,0 9
37,9 28,7 4,2 4,4 0,7 1,5 6 2 1,0 0,7 5,9 3,7 5,5 79,8 20,2 31,2 1,7 29,5 4,5 10
30,2 22,1 4,2 3,3 0,5 2,8 5,5 2,4 1,1 5,2 1,2 6,5 87,9 12,1 48,2 1,8 46,4 7,3 11

bäude)6*™'- ?enu*z*;ei1 Räume auf eigenen Grundstücken, ohne Kosten für Heizung, Beleuchtung u. dgl. — 4) Ohne Einkommen-, Körperschaftsteuer, 
) sowie auf Forderungen aus Warenlieferungen und Leistungen soweit sie im Laufe des Geschäftsjahres 1958 uneinbringlich geworden sind. —


