im Handwerk 1958*)

Kosten Beschäftigte Personen je Unternehn im Durchschnitt d. Geschäftsjahr. 4																	
Zu- sam- men Löh- ne	Ge- häl- ter	1	kosten frei- willige	Miete bzw. Mietwert ³) für Betriebsräume und Pacht für den Betrieb	Steu- ern4)	In- stand- hal- tungs- kosten	Zinsen für das Fremd- kapital	Steuerliche Abschreibungen (ohne Sonder- abschrei- bungen) ⁵)	Sonder- abschreib. gem. § 7a EStG u. geringwertige Wirtschafts- güter	Sonst. Kosten	ins- ge- samt	triebs- er- ergeb- nis ⁶)	ins- ge- samt	Tätige Inhaber u. mithelf. Familien- an- gehörige	zu- sam- men	darunter Hand- werks- lehrlinge	Lfd. Nr.
Gesamtprod	uktion												200	Anza	hl		-
Schwerpunk																	
20,9 17,6 27,2 21,8 26,5 19,9 32,8 24,6 25,0 15,8	0,7 2,0 3,1 4,0 6,2	2,6 3,3 3,3 3,9 2,9	0 0,1 0,2 0,3 0,1	2,3 2,0 1,7 1,6 1,0	5,2 5,9 5,6 5,6 4,5	1,4 1,2 1,0 1,0 0,7	0,2 0,8 0,4 0,3 0,5	2,9 3,2 2,2 2,4 1,9	0,8 0,9 1,1 0,7 0,9	4,9 5,3 4,7 4,8 4,3	78,8 87,6 89,2 90,7 94,0	21,2 12,4 10,8 9,3 6,0	6,0 12,8 22,9 44,7 90,4	1,4 1,4 1,8 2,0 1,6	4,6 11,4 21,1 42,7 88,8	2,3 3,9 5,5 8,0 18,3	1 2 3 4 5
macher																	
6,9 5,2 23,1 19,5 27,9 23,6 35,5 27,8 37,9 28,7 30,2 22,1	0,3 0,7 1,0 3,0 4,2 4,2	1,4 2,9 3,3 4,2 4,4 3,3	0 0,1 0 0,4 0,7 0,5	3,4 2,7 2,3 2,1 1,5 2,8	4,3 4,9 6,2 6,0 6,2 5,5	3,1 2,6 2,0 1,5 1,0 2,4	0,3 0,3 0,4 0,8 0,7 1,1	5,6 6,3 4,7 6,9 5,9 5,2	1,5 1,6 1,4 1,8 3,7 1,2	8,4 6,1 7,3 6,4 5,5 6,5	53,0 69,2 77,6 78,4 79,8 87,9	47,0 30,8 22,4 21,6 20,2 12,1	2,0 3,7 6,7 15,4 31,2 48,2	1,2 1,2 1,7 1,7 1,7 1,8	0,8 2,5 5,0 13,7 29,5 46,4	0,7 1,1 1,5 4,0 4,5 7,3	6 7 8 9 10 11
5,7 4,6		1,2	_	4,8	2,9	0,8	0	1,3	1,1	4,3	69,1	30,9	1,7	1,2	0,5	0,3	12
11,1 9,5 8,9 7,5 13,5 11,2 19,0 15,0	0,2 0,5 1,8	1,5 1,2 1,7 2,2	0 0 0 0,1	2,8 1,7 1,3 0,9	4,2 3,9 4,3 4,6	1,0 0,9 0,8 0,7	0,4 0,4 0,2 0,4	2,1 1,6 1,9 1,9	1,6 0,4 0,7 0,8	3,9 3,4 3,7 4,3	76,6 86,6 88,5 87,8	23,4 13,4 11,5 12,2	2,8 3,9 6,9 19,0	1,4 1,6 1,7 2,0	1,4 2,3 5,2 17,0	0,7 1,0 1,4 2,2	13 14 15 16
Möbeltischle	r																3 3 2
15,3 13,3 23,3 19,9 24,3 20,4 30,0 22,5 27,7 21,2	0,3 0,7 3,6 3,0	1,9 2,9 3,0 3,6 3,3	0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2	3,3 1,5 1,5 2,0 1,6	4,3 4,9 5,3 5,0 4,9	0,7 1,3 1,4 0,8 1,3	0,5 0,3 0,6 1,0 1,1	2,4 2,7 2,1 1,9 2,1	1,1 1,0 0,6 0,4 0,5	3,7 3,3 3,4 4,4 5,5	82,0 86,9 88,9 92,7 92,8	18,0 13,1 11,1 7,3 7,2	2,8 5,3 9,1 26,9 65,1	1,0 1,5 1,5 1,5 1,9	1,8 3,8 7,6 25,4 63,2	0,5 0,8 1,2 1,9 2,1	17 18 19 20 21
schneider																	
0,6 0,4 9,7 8,5 21,6 18,9 33,5 29,2 27,9 23,4 35,7 27,2 31,0 21,4	0,5	0,2 1,2 2,5 3,8 3,1 3,8 3,5	0 0,2 0 0,3 0,3 0,4	3,2 2,8 2,6 2,5 2,4 2,1 2,8	0,9 2,3 4,0 4,9 5,3 5,4 5,2	0,5 0,7 0,5 1,0 0,5 0,5 1,3	0 0,1 0,4 0,3 0,5 0,7 0,2	0,5 0,8 1,1 2,0 1,3 1,3 1,4	0,2 0,4 0,2 0,4 0,3 0,2 1,0	3,1 3,6 3,5 3,8 3,9 5,5 5,8	58,1 68,5 82,7 86,4 90,1 91,7 92,4	41,9 31,5 17,3 13,6 9,9 8,3 7,6	1,3 2,0 3,6 7,3 10,8 21,7 55,0	1,2 1,3 1,3 1,5 1,8 2,1 2,6	0,1 0,7 2,3 5,8 9,0 19,6 52,4	0,1 0,3 0,6 0,7 1,9 1,9	22 23 24 25 26 27 28
merer																	
23,0 19,6 25,7 21,2 24,8 20,4 27,6 21,2 28,8 22,4	0.9	3,0 3,4 3,3 3,6 3,5	0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3	2,7 1,5 1,0 1,3 1,3	4,8 4,9 5,6 5,4 5,2	0,8 1,2 1,0 1,1 1,3	0,4 0,7 0,6 0,4 0,7	1,9 2,4 2,5 2,3 2,0	0,9 0,7 0,6 0,5 0,4	3,6 4,1 2,9 4,4 2,9	80,9 85,8 88,0 90,1 92,5	19,1 14,2 12,0 9,9 7,5	2,8 5,5 9,6 18,9 38,7	1,1 1,5 1,5 1,5 1,5 1,9	1,7 4,0 8,1 17,4 36,8	0,2 0,6 1,4 2,0 2,1	29 30 31 32 33
installation 13,6 11,5	mit K	lempnere	oi 0,1	1,5	5,0	1,0	0,5	9.4	0,6	3,6	83,1	16,9	4,7	1,4	3,3	1,5	34
19,9 16,5 23,6 18,6 27,0 19,8 26,1 19,0	0.8	2,5 2,9 3,3 3,3	0,1 0,1 0,2 0,2	1,2 0,7 0,9 0,5	5,5 5,9 5,2 5,4	0,9 0,8 0,8 0,8 0,3	0,2 0,1 0,4 0,4	2,4 1,5 1,5 1,6 1,3	0,4 0,6 0,6 0,6 0,3	3,6 3,9 4,8 5,7	86,1 88,3 90,8 88,4	13,9 11,7 9,2 11,6	9,6 18,8 40,8 72,0	2,0 1,8 2,2 2,3	7,6 17,0 38,6 69,7	2,3 4,0 7,1 10,5	35 36 37 38
Anstreicher 23,7 20,0	100					15.			A CONTRACTOR OF THE CONTRACTOR								
34,3 29,7 38,9 33,1 45,8 37,9 52,6 42,8 53,7 43,7 56,2 44,1	1,9 3,0 3,1	3,3 4,3 4,9 5,8 6,5 6,4 6,7	0,1 0,3 0,2 0,2 0,4 0,5 0,3	1,7 1,6 1,1 0,9 0,7 0,8 0,6	3,0 4,7 5,8 5,7 5,6 5,6 5,3	0,5 0,8 1,0 0,7 1,0 0,8 0,7	0,1 0,5 0,4 0,3 0,3 0,3 0,5	2,1 2,4 2,1 1,6 1,7 1,9 1,5	1,0 1,4 0,8 0,5 0,8 0,7 0,8	3,5 4,4 4,2 4,4 5,5 4,7 4,9	63,6 78,3 80,1 84,6 89,3 91,7 91,0	36,4 21,7 19,9 15,4 10,7 8,3 9,0	2,4 4,8 7,6 15,4 37,2 63,4 121,6	1,0 1,2 1,1 1,7 1,6 1,7 1,6	1,4 3,6 6,5 13,7 35,6 61,7 120,0	0,4 1,0 1,1 1,6 2,3 4,2 4,1	39 40 41 42 43 44 45
Damenfriseu			N. H			100		1	1			4.9			186		1
17,7 15,6 27,5 24,0 30,8 26,6 30,7 25,7 33,3 26,6 30,9 23,5	0,1 0,4 1,3 2,5	2,0 3,3 3,7 3,4 3,7 3,3	0,1 0,1 0,2 0,2 0,5 0,5	4,6 3,9 4,4 4,3 6,0 7,4	2,6 4,3 5,8 6,0 6,0 5,9	1,3 1,6 1,1 1,0 1,4 1,5	0,1 0,2 0,5 0,3 0,3 0,4	1,6 2,6 2,8 2,9 2,9 2,1	1,8 1,9 1,2 1,3 0,9 0,7	4,7 5,8 5,4 5,6 6,3 5,1	65,1 74,2 77,1 83,9 86,2 83,4	34,9 25,8 22,9 16,1 13,8 16,6	2,8 5,1 8,8 12,7 28,7 45,3	1,5 1,5 1,8 1,7 2,2 3,0	1,3 3,6 7,0 11,0 26,5 42,3	0,5 1,3 2,1 2,4 3,9 3,3	46 47 48 49 50 51

vom Betrieb genutzten Räume auf eigenen Grundstücken, ohne Kosten für Heizung, Beleuchtung u. dgl. — 4) Ohne Einkommen-, Körperschaftsteuer, bäude) sowie auf Forderungen aus Warenlieferungen und Leistungen soweit sie im Laufe des Geschäftsjahres 1958 uneinbringlich geworden sind. —